The Institute of
Asset Management

Deutschland

Tag 1 — Donnerstag, 27. November 2025

9:00-11:30

11:30-11:45

11:45-12:00

12:00-12:15

12:15-13:00

13:00-13:30

13:30-14:15

14:15-15:00

15:00-15:15

15:15-16:00

16:00-16:45

ab 17:10

Registrierung und Fingerfood (ab 10:00 Uhr)

BegriiBung
Mike Beck, Vorstandsvorsitzender IAM Deutschland

Keynote
Vorstand, e-netz Siidhessen

Keynote
Ursula Bryan, IAM

Kritisches Denken und Kl - Anforderungen an die Wissensvermittlung
Prof. Dr. Adrian Wildenauer, Berner Fachhochschule

Pause

Investitionssteuerung - Optimierung von Nutzen und Aufwand
Dr. Markus Géring, Vattenfall

Einsatz neuronaler Netze zum Aufbau von Alterungsmodellen
Julian Hienen, Oldenburgisch-Ostfriesischer Wasserverband (OOWV)

Pause

Digitalisierung im Asset Management: Praxisbericht BKW Power Grid
Olivier Périat, BKW Energie

Panel: Was muss Assetmanagement zukiinftig leisten und wie
bereiten wir uns darauf vor?

Abendveranstaltung
Gasturbinenkraftwerk

/.
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Asset Management Konferenz

Best Western Plus Plaza, Darmstadt

Tag 2 — Freitag, 28. November 2025

09:00

9:00 - 9:45

9:45 - 10:30

10:30-11:00

11:00- 11:45

11:45-12:30

12:30

12:30-13:30

BegriiBung
Mike Beck, Vorstandsvorsitzender, IAM Deutschland

Standardisierte
Instandhaltungsstrategien und
kontinuierliche Verbesserung

Matt Hinkler, Schweizerische Bundesbahnen

World Café

Veranderung von Projektbedarfen
nach Risiken
Dr. Qikai Zhuang, TenneT TSO

Pause

Vorstellung der Ergebnisse des World Café

Asset Management in internationalen Betreiberpartnerschaften
Christoph Weith, Stadtentwasserungsbetriebe Koln

Abschluss der Veranstaltung
Mike Beck, Vorstandsvorsitzender IAM Deutschland

Mittagessen


https://de.theiam.org/
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